

**Co trzeci Amerykanin  
chciałby odwiedzić ZSRR**

NOJY JORK. — Amerykański Instytut badań opinii publicznej podał do wiadomości, że przeprowadził wśród ludności ankietę na temat podróży do Związku Radzieckiego. Ankieta wykazała, że co trzeci dorosły Amerykanin chciałby odwiedzić Związek Radziecki.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! ★ A

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 211 (1244) BIAŁYSTOK, 5 września 1955 r. Cena 20 gr

W Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ  
Pytania przedstawiciela  
Związku Radzieckiego  
pod adresem delegatów  
mocarstw zachodnich  
patrz str. 2

## Woj. białostockie pierwsze w kraju

### w dostawach zboża Zwiększyć tempo skupu w Ełku Gołdapi i Olecku

W całym naszym województwie radośnie obchodzimy tegoroczne dożynki. Obchodząc tradycyjne święto plonów, chłopci Białostoccyzyny mogą być dumni z sukcesu, jaki osiągnęło nasze województwo w realizacji obowiązkowych dostaw zboża dla państwa. Do końca sierpnia woj. białostockie w skali krajowej zajęło pierwsze miejsce w realizacji rocznego planu skupu zboża.

Osiągnięcie to jest zasługą chłopów przede wszystkim z powiatów: Kolno, Białystok, Łomża i Hainówka, zwolnionych już od miarek i odsypów oraz z Łap i Grajewa, zbliżających się już do granicy 90 proc. planu rocznego.

W jednym tylko dniu 1 września województwo nasze wykonało 10 proc. planu miesięcznego. Najwięcej zboża w tym dniu dostarczyli chłopcy z powiatów: Suwałki — 261,7 ton, Sokółka — 196,7 ton i Siemiatycze 188,3 ton.

Są jednak w naszym województwie powiaty, które mogą przeskoczyć nam w utrzymaniu pierwszego miejsca. Do nich należą: pow. białski, który wykonał załedwie 24,2 proc. rocznego planu skupu zboża, gołdapski — 25 proc. i olecki — 36 proc.

Organizacje partyjne, pracownicy aparatu skupu i rad narodowych powinni dołożyć wiele wysiłku, aby tempo dostaw zboża w tych powiatach wzrosło. Także ambicją samych chłopów powinno być to, aby ich powiaty nie przyszkadzały, ale pomogły naszemu województwu w utrzymaniu się na pierwszym miejscu w kraju. (wz)

### Zespół PGR Borzymy pierwszy w województwie

Na apel ministra PGR, zespół PGR Borzimy zobowiązał się wykonać roczny plan produkcji zboża do dnia 5 września br., wzywając wszystkie zespoły Zjednoczenia PGR w Ełku do przedterminowego zrealizowania planu.

Zespół PGR Borzimy ambitnie wywiązał się ze swego zobowiązania, meldując już w dniu 24 sierpnia o całkowitym wykonaniu rocznego planu z wysoką nadwyżką.

Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu, dyrektorzy zespołów wypłacą premie kierownikom gospodarstw oraz rygom polowym za wykonanie planu przed dniem 18 września.

Zespół PGR Borzimy, jako pierwszy w naszym województwie, został przedstawiony do nagrody.

Śladem PGR Borzimy powinny pójść pozostałe Państwowe Gospodarstwa Rolne.

### Pomoc Polski dla powodzian w Indiach

DELHI. — Ambasador PRL w Indiach — Jerzy Grudziński złożył wizytę wiceministrowi spraw zagranicznych Indii, Czandzie i wyraził współczucie z powodu klęski powodzi, która ostatnio nawiedziła wschodnie prowincje Indii.

Jednocześnie zakomunikował on, że Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża przekazał na fundusz pomocy dla ofiar powodzi 50 tysięcy rupii.

## POLSKA ZMNIJSZA LICZEBNOŚĆ SIĘ ZBROJNYCH

### o 47 tysięcy żołnierzy i oficerów

WARSZAWA (PAP) Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na posiedzeniu w dniu 3 września 1955 r. powziął następującą uchwałę:

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, biorąc pod uwagę postęp osiągnięty w odprężeniu w sytuacji międzynarodowej dzięki genewskiej konferencji szefów czterech rządów oraz pragnąc wnieść realny wkład Polski do wysiłków czynionych w dziedzinie rozbrojenia, postanawia zmniejszyć do dnia 20 grudnia 1955 r. liczebność Sił Zbrojnych PRL o 47 tys. żołnierzy i oficerów.

Zwolnieni z szeregów Wojska Polskiego zatrudnieni będą w przedsiębiorstwach państwowych, zakładach przemysłowych i w rolnictwie.

### W imię utrwalenia pokoju

RZĄD Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej powziął decyzję o zmniejszeniu do dnia 20 grudnia 1955 roku liczebności polskich sił zbrojnych o 47 tysięcy żołnierzy i oficerów. Oznacza to, że na drodze do dalszego odprężenia w sytuacji międzynarodowej uczyniliśmy jeszcze jeden, poważny krok.

Przeżyliśmy jedenaście lat powojennych, które mogły być latami spokojnej niezakłóconej groźbą nowej wojny pracy, a które zwolnienicy „polityki siły” pragnęli uczynić latami poprzedzającymi organizowaną przez nich wojnę. W ciągu tych jedenastu lat niejednokrotnie myśleliśmy o czasach, kiedy zbudowany zostanie trwały pokój na świecie, kiedy „zimna wojna” ustąpi miejsca współpracy między wszystkimi państwami, a olbrzymie sumy, jakie pochłaniają brojenia przeznaczone zostaną na podniesienie dobrobytu narodów. Robiliśmy wiele wysiłków dla zwycięstwa tej sprawy. Popieraliśmy zawsze każdą inicjatywę, zmierzającą ku odprężeniu międzynarodowemu.

Interesy nasze są bowiem nierozłącznie związane z interesami pokoju na świecie.

Z uwagą śledziliśmy i śledzimy wydarzenia, które pozwalają nam być pewniejszymi dziś, że owoce naszego wieloletniego trudu nie zostaną zniszczone przez wojnę. Konferencja Wielkiej Czwórki, konferencja uczonych atomowców w Genewie, postępy w dyskusji nad sprawą rozbrojenia, liczne głosy za rozszerzeniem stosunków gospodarczych i kulturalnych między Wschodem i Zachodem oraz podjęte już kroki w tej dziedzinie — wszystko to jest przejawem nowego etapu w stosunkach międzynarodowych. Jest to wynik cierpliwej, konsekwentnej, pokojowej polity-

ki naszego obozu, przede wszystkim Związku Radzieckiego.

Wymienimy przykładowo nowe radzieckie propozycje rozbrojeniowe złożone w dniu 10 maja br., uregulowanie stosunków radziecko-jugosłowiańskich czy podpisanie traktatu państwowego z Austrią — aby uprzytomnić sobie, jak doniosły jest wkład ZSRR w dzieło utrwalenia pokoju. Podkreślimy przy tym, że nie czekając na wyniki dyskusji w sprawie rozbrojenia, Związek Radziecki dokonał nowego kroku, który przyczynił się do dalszego odprężenia w sytuacji międzynarodowej. Rząd radziecki zredukował liczebność sił zbrojnych ZSRR o 640 tysięcy żołnierzy. Przypominamy, że uprzednio Związek Radziecki postanowił przeprowadzić demobilizację wojsk, wycofanych z Austrii. W ten sposób Związek Radziecki wskazał, że słowem o pokoju towarzyszą fakty. Jest bowiem rzeczą niewątpliwą, że kto przesuwa poważną liczbę ludzi z armii do pokojowej pracy w przemyśle i rolnictwie, ten nie żywi agresywnych zamiarów i szczerze pragnie pokoju.

„Tym wszystkim — pisał burżuazyjny dziennik francuski „Monde” w komentarzu do wiadomości o redukcji sił zbrojnych ZSRR — którzy próbowali wytkpić „kruczate uśmiechów” na ostatniej konferencji Wielkiej Czwórki, jak również tym, którzy starali się wykązać, że na konferencji atomowej w Genewie brak było ze strony radzieckiej „materialnego dowodu”, wskazującego na chęć wymiany doświadczeń naukowych — ten gest dobrej woli w Moskwie, w trzy miesiące po podpisaniu traktatu państwowego z Austrią, przyniósł nowy dowód rozwoju polityki radzieckiej...”

Redukcji sił zbrojnych dokonały również Czechosłowacja, Rumunia i Polska. Politycy zachodni otrzymali więc nowy „materialny dowód” potwierdzający prawdę, że w krajach obozu pokoju i socjalizmu w ślad za słowami idą czyny.

Jest rzeczą dla każdego jasną, że kto rzeczywiście pragnie pokoju na świecie, ten musi dać tego dowody. Kto rzeczywiście opowiada się za zasadą współistnienia, ten musi wejść na drogę wskazaną przez kraje obozu socjalizmu.

Czytaliśmy z radością w czasie konferencji genewskiej

■ Ciąg dalszy na str. 3

## „Plon niesiemy, plon...” RADOSNE ŚWIĘTO URODZAJU OBCHODZILI W OLECKU ROBOTNICZY PGR

### Otwarcie wystaw rolniczych w Ełku i Bielsku Podlaskim Uroczystości dożynkowe w Suwałkach

OLECKO — Mały stadion sportowy w Olecku zapelniają różnobarwne tłumy:

### Nie zwlekajmy z siewami

Usprawnić rozprawienie ziarna kwalifikowanego i nawozów sztucznych

Każdy dobry gospodarz przygotował już ziemię pod siew ozimin. W bieżącym tygodniu wiele siewników wyruszy więc na białostockie pola. M. in. siewy zaczyna: spółdzielnia w Moskiewcach, PGR w Gięczynie i indywidualni chłopcy: Piotr Popko z Zawad, Kazimierz Ejsmond z Zacerlan oraz wielu, wielu innych.

Nie wszędzie jednak dokonano już starannych przygotowań do siewów jesiennych. W pow. białostockim i bielskim są spółdzielnie, które nie przygotowały jeszcze ziarna siewnego. Są gminne spółdzielnie w pow. wysokomazowieckim nie zaopatrzone w ziarno kwalifikowane. Jedynie trzy GS-y: Kobylin, Tykocin i Szeptetowo posiadają w swych magazynach ziarno kwalifikowane.

Jednakże nawet w tych gminnych spółdzielniach, w których jest już ziarno kwalifikowane, nie można go rozproszadzić, gdyż PZR w Wysokiem-Mazowieckim nie dostarczył dotychczas do żadnej GS wykazów gospodarstw reprodukcyjnych.

Również źle wygląda sprawa z nawozami sztucznymi. Spółdzielnie powiatu bielskiego i ełckiego legitymują się wprawdzie załatwionymi formalnościami bankowymi odnośnie zakupu nawozów, lecz niewiele z nich zwiózło nawozy do magazynów, a przecież już kilka dni przed siewem trzeba zasilić glebę nawozami. (bk)

różnokolorowe stroje kobiet mieszają się z kostiumami sportowców i ze strojami ludowymi. Stadion rozbrzmiewa beztroskim gwarem. Ten odświeżający nastrój potęgują flagi o barwach narodowych, niebieskie i zielone, transparenty, pięknie udekorowana trybuna. Za chwilę rozpoczyna się dożynki — radosne święto plonów, zorganizowane przez Zjednoczenie PGR w Ełku dla wszystkich zespołów.

Przed trybuną stoją z wieńcami dożynkowymi delegacje poszczególnych zespołów PGR: Rogacze, Kny-szyn, Sejny, Marianowo, Łęgowek, Kowale, Orla Jucha. Borzimy, Bobra Wielka i wielu innych. Na trybunie zajmują miejsca przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych oraz produkcyjnych robotnicy PGR. Orkiestra gra hymn państwowy.

Do zebranych przemawia dyrektor Zjednoczenia PGR w Ełku, tow. Łopian. Mówi on o drodze rozwoju PGR w naszym województwie o ich brakach i osiągnięciach.

Jeśli hodowlę w roku 1952 przyjąć za 100 proc., to w roku 1955 mamy 152 procent. Jeśli dostawy zboża w 1952 roku przyjąć za 100 proc., to w bieżącym roku do obecnej chwili PGR odstawiły o 20 proc. więcej zboża, a do końca roku osiągną 200 proc. W 1954 roku PGR odstawiły państwu 720 ton mięsa i 4.759 tys. litrów mleka, a w roku bieżącym odstawią

■ Ciąg dalszy na str. 2

### Japońscy parlamentarzyści przybyli do Moskwy

MOSKWA. — 2 września przybyła do Moskwy delegacja parlamentarzystów japońskich z Tokutara Kitamura i Masaru Nomitso na czele.

### Białostoczczyzna Ziemia Lubelska i Rzeszowskie demonstrują osiągnięcia swego rolnictwa na wystawie w Lublinie

LUBLIN. — W obecności kilkunastu tysięcy chłopów, zgromadzonych u podnóża zamku lubelskiego, minister Rolnictwa, Edmund Pszczółkowski dokonał otwarcia regionalnej wystawy rolniczej w Lublinie, obrazującej przodujące doświadczenia i osiągnięcia rolnictwa województw: lubelskiego, rzeszowskiego i białostockiego.

W przemówieniu wygłoszonym z tej okazji, mówca stwierdził m. in., że tegoroczne plony zbóż w całym

■ Ciąg dalszy na str. 2

### Z życia młodzieży białoruskiej



NA ZDJĘCIU: fragment zabawy na festiwalu młodzieżowym w Mińsku.

Fot. — CAP

# W Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ Pytania delegata ZSRR

## Polska delegacja rządowa zwiedza Jugosławię

BEŁGRAD. — Jak już donosiliśmy, 1 bm. do Jugosławii przybyła polska delegacja rządowa z ministrem handlu zagranicznego Konstantym Dąbrowskim na czele.

3 bm. polska delegacja rządowa zwiedza fabrykę maszyn im. 1 Maja w Zagrzebiu.

Po zwiedzeniu fabryki delegacja polska i ambasador PRL w Belgradzie Henryk Grochulski wydali przyjęcie dla przedstawicieli życia gospodarczego Jugosławii.

Minister Konstanty Dąbrowski wygłosił na przyjęciu przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

W imieniu rządu i narodu polskiego przekazuję wam i wszystkim narodom Jugosławii serdeczne, braterskie pozdrowienia. Między narodowe Targi w Zagrzebiu pozwoliły nam zdać sobie sprawę z tego, jak wielkich postępów dokonała Jugosławię w ciągu ubiegłych dziesięciu lat. Cieszymy się z tego i życzymy Jugosławii dalszych pomyślnych wyników w jej rozwoju gospodarczym.

Rząd nasz i nasz naród pragną wzmocnić stosunki z Jugosławię w wszystkich dziedzinach, a więc również w dziedzinie stosunków gospodarczych.

Przemówienie ministra Dąbrowskiego było wielokrotnie przerywane oklaskami.

Dwaj senatorowie amerykańscy przybyli do ZSRR

MOSKWA. — W dniu 2 września do Moskwy przybyli z Helsinek senator E. Keftauer i senator T. Hennings. Senatorowie przyłączyli się do delegacji członków Kongresu amerykańskiego, która zwiedza obecnie Związek Radziecki.

W podkomisji rozbrojeniowej ONZ, w której uczestniczy delegat ZSRR A. A. Sobolew, odbyło się czwarte posiedzenie Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ. Przewodniczył delegat Kanady, Martin.

Po posiedzeniu dziennikarz zwrócił się z szeregiem pytań do przedstawiciela ZSRR A. A. Sobolewa.

W odpowiedzi na te pytania A. A. Sobolew zakomunikował, że Podkomisja omawia obecnie propozycje rządu radzieckiego z 10 maja br. W toku obrad nad tymi propozycjami złożono doniosłe oświadczenia dotyczące kontroli nad wcieleniem w życie ewentualnych postanowień w sprawie rozbrojenia. Wszyscy delegaci wypowiedzieli się za rozwiązaniem tej kwestii w sposób możliwy do przyjęcia dla wszystkich reprezentowanych w Podkomisji państw.

A. A. Sobolew podkreślił, że Związek Radziecki przywiązuje wielką wagę do kontroli międzynarodowej nad redukcją zbrojeń i zakazem broni atomowej. W toku obrad Podkomisji przedstawiciel ZSRR zapowiedział delegacji Stanów Zjednoczonych, Anglii, Francji i Kanadzie zgadzając się na to, aby poziom liczebności sił zbrojnych USA, ZSRR i Chin został ustalony w rozmiarach od 1 miliona do 1,5 miliona ludzi dla każdego z tych państw oraz Wielkiej Brytanii i Francji w wysokości 650 tysięcy ludzi? Czy zgadzają się na to, aby liczebność sił zbrojnych wszystkich pozostałych państw została ustalona w wysokości 150-200 tysięcy ludzi?

Czy przedstawiciele państw zachodnich zgadzają się na to, aby całkowity zakaz broni atomowej i wodnorodowej został wprowadzony po dokonaniu redukcji sił zbrojnych i zbrojeń zwykłego typu o 75 proc. uzgodnionych rozmiarów redukcji oraz na to, aby wyeliminowanie broni atomowej i wodnorodowej zbrojeń państw i wodnorodowej zbrojeń państw zostało dokonane w toku redukcji zbrojeń o ostatnie 25 proc. uzgodnionych rozmiarów, jak również na to, aby wszystkie materiały atomowe były od tej chwili używane wyłącznie do celów pokojowych?

A. A. Sobolew odpowiedział na pytanie: czy Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja i Kanada zgadzają się na to, aby jednocześnie z przystąpieniem do redukcji zbrojeń i sił

# Na wystawie w Lublinie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

Dożynki na Białostocczyźnie

# Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

Konferencja za mało partyjna

# W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

W imię utrwalenia pokoju

# Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

Komentator „New York Herald Tribune” o polityce zagranicznej USA

# Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

Sprawa katastrofy „Kashmir Princess” ukrywa się na Tajwanie

# Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

Z życia partii

# O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków

O pracy organizacji partyjnej decyduje poziom ideologiczny jej członków



★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★

Zakończenie „Splywu wodami Polski do Granicy Pokoju”



1. IX br. w Kostrzynie nastąpiło uroczyste zakończenie wielkiej imprezy turystycznej „Splywu wodami Polski do Granicy Pokoju”...

Suchowierski z AZS rekordzistą okręgu w trójaskoku

W sobotę i w niedzielę na stadionie Sparty w Białymstoku rozgrywane były propagandowe zawody lekkoatletyczne...

Poważnym brakiem organizacyjnym zawodów była nieobecność lekarza na stadionie w drugim dniu zawodów.

Wynikiem, który najbardziej zasługuje na uwagę jest bezspornie rezultat osiągnięty przez zawodnika Akademickiego Zrzeszenia Sportowego Suchowierskiego...

A oto wyniki poszczególnych konkurencji.

KOBIETY. Bieg 400 m — 1. Orzechowska Zryw — 1.06,0. 2. Pięczykowska AZS — 1.09,0. 3. Sasimowicz Start — 1.10,1. Rzut dyskiem — 1. Ambrożewicz Gwardia — 30,55 m. 2. Bartkiewicz Gwardia — 26,18, skok w dal — 1. Bartkiewicz Gwardia — 4,65. 2. Jesionek AZS — 4,48 m. 3. Łapińska Kolejarz — 4,37 m. Bieg 80 m przez płotki — 1. Bartkiewicz Gwardia — 14,0 sek. Bieg 100 m — 1. Rosińska Zryw — 13,8 sek. 2. Bułatowicz Zryw — 14,1 sek. Rzut oszczepem — 1. Bartkiewicz Gwardia — 31,68 m. 2. Pruszyńska Zryw — 28,72 m.

— 24,6 sek. 3. Kowerdej LZS — 25,5 sek., bieg 3000 m — 1. Kierlewicz CWKS — 8,55,0. Bieg 100 m — 1. Halicki Zryw — 11,6 sek. 2. Kowerdej LZS — 11,9 sek. 3. Godlewski Włóknarz — 12 sek., rzut oszczepem — 1. Jakus — 52,77 m. 2. Karwat Kolejarz — 49,14 m. 3. Krawczyk AZS — 48 m. 4. Bekierski Budowlani — 46,56 m.

Lekkoatletyczne zawody propagandowe rozegrane w sobotę i w niedzielę w Białymstoku organizowane były przez Radę Okręgową ZS Włóknarz i miały na celu wyłonienie reprezentacji naszego województwa na lekkoatletyczne mecze z województwem łódzkim i Olsztynem. (j)

Spartakiada LZS w Olecku

Z okazji dorocznego święta zbiorów i otwarcia Powiatowej Wystawy Rolniczej została rozebrana w niedzielę w Olecku lekkoatletyczna spartakiada Ludowych Zespołów Sportowych ze Zjednoczenia PGR w Elku.

A oto wyniki uzyskane podczas spartakiady.

Kobiety — skok wzwyż — 1. Openchowska — 113 cm. 2. Bosaj — 108 cm. Rzut dyskiem — 1. Dmochowska — 28,70 m. 2. Kamińska — 22,84 m. skok w dal — 1. Openchowska — 3,74 m. 2. Bosaj — 3,27 m.

Mężczyźni — bieg 100 m — 1. Grądzki — 12,4 sek. 2. Jastrzębski — 12,8 sek. 3. Bongani — 12,8 sek., bieg 800 m — 1. Chraból — 2,25,6. 2. Woronko — 2,27,3. 3. Kozłowski — 2,28,8. Bieg 3000 m — 1. Pawlak 10,41,3. 2. Romanowski — 11,37,4. 3. Wasiluk — 11,57,2. skok w dal — 1. Bobel — 5,37 m. 2. Grądzki — 5,28 m. 3. Chraból — 4,74 m. Rzut dyskiem — 1. Tomecki — 32,54 m. 2. Sienkiewicz — 30,70 m. Pchnięcie kulą — 1. Jakubowski — 11,40 m. 2. Komecki — 11,21 m. skok wzwyż — 1. Chraból — 153 cm. 2. Miszkiewicz — 148 cm. Rzut oszczepem — 1. Sienkiewicz — 39,28 m. 2. Miszkiewicz — 32,65 m. 3. Waszkiewicz — 32,10 m.

Zorganizowany również w okazji otwarcia Powiatowej Wystawy Rolniczej w Olecku wyścig kolarski dla turystów na dystansie 30 km wygrał zawodnik LZS Kowale Chmielewski w czasie 51 minut 20 sekund przed Nowickim ze Stawisek — 54,25,0. Kuczyńskim z Goldapi — 54,30,0 i Olszewskim z Boćwinek — 57,23,0. (sg)

POLSKA wygrywa lekkoatletyczny trójmecz juniorów

Drugi dzień lekkoatletycznego trójmecz juniorów CSR - Rumunia - Polska zakończył się pełnym sukcesem drużyny polskiej.

W ciągu dwu dni zawodów ustanowiono 25 rekordów krajowych (8 Polski, 6 Czechosłowacji i 11 Rumunii).

Wyniki II dnia:

JUNIORKI

200 m: 1) Lerczakówna (P) 24,9, 2) Rychterówna (P) — 25,5, 3) Ptackova (C) 25,8, 4) Prokopova (C) 26,1.

80 m ppł: 1) Stolicova (C) 11,6, 2) Jung (R) 12,2, 3) Stodolna (P) 12,2, 4) Kusionówna (P) 12,2.

pchnięcie kulą: 1) Roth (R) 13,69 (rekord Rumunii), 2) Voborilova (C) 13,41, 3) Scherer (R) 12,49, 4) Krawczyk (P) 12,48.

sztafeta 4x100 m: 1) Polska 47,7 (rekord Polski juniorek), 2) Rumunia 48,9, 3) CSR 49,0.

JUNIORZY

200 m: 1) Szczepański (P) 22,2, 2) Bożek (P) 22,5, 3) Gaborik (C) 22,8;

200 m ppł: — Ursac (R) 24,8, 2) Stradowski (P) 26,0, 3) Król (P) 26,1;

1500 m: 1) Kowalczyk (P) 4,01,0 (rekord Polski juniorek), 2) Kucera (C) 4,01,2, 3) Vamos (R) 4,01,4;

sztafeta 4x100 m: 1) CSR 3,22,1, 2) Rumunia 3,22,5, 3) Polska 3,22,5 (wszystkie te wyniki są rekordami krajowymi juniorów); skok w dal: 1) Karcz (P) 7,02 (rekord Polski juniorek), 2) Netopilik (C) 6,75, 3) Szabo (R) 6,71;

młot: 1) Cieply (P) 55,12 (rekord Polski juniorek), 2) Iacoveanu (R) 52,03, 3) Muzicek (C) 48,52.

Nareszcie zwycięstwo

Mazur Elk wygrywa z Kolejarzem Ostróda 3:2

Na boisku Mazura w Elku odbyło się w niedzielę kolejne spotkanie o mistrzostwo III ligi, pomiędzy Mazurem i Kolejarzem Ostróda. Po serii porażek Mazur nareszcie wygrał sobie zwycięstwo wygrywając 3:2 (2:2).

Sklady drużyn: MAZUR ELK: Bucza, Baklarz, Romańczuk, Gromelski, Chodkiewicz, Sadowski I, Stefański, Banaś, Sadowski II, Marcinkiewicz, Borawski.

KOLEJARZ OSTRÓDA: Wajsel, Parol, Cieplinski, Śliz, Peruga, Trojanowski, Roszkowski, Tyśzek, Lidtke, Sosnowski, Mikołajewski.

Widzów około półtora tysiąca. Spotkanie rozpoczęli gospodarze udanymi atakami. Już w 4 minucie z jednego z takich ataków pada pierwsza bramka. Autorem tej jest Sadowski I. Prowadzenie 1:0 dla Mazura nie utrzymuje się jednak długo. W 9 minucie strzał w poprzek ratuje Elk od utraty bramki. W 11 minucie stan meczu brzmi już 1:1, gdyż lewoskrzydłowy Ostródy Mikołajewski strzelił celnie.

Piłkarze Elku niezrażeni utratą bramki przystępują do ataków. Sporą robotą ma obrona Kolejarza oraz bramkarz Wajsel. Jednak w 20 minucie atak Elku przechodzi obronę Kolejarza, a Stefański podwyższa wynik na 2:1.

Przewaga ta utrzymała się tylko przez 1 minutę. Oto sroczek napastnik Kolejarza pięknym strzałem zdobywa wyrównanie dla swej drużyny, ustalając jednocześnie wynik spotkania pierwszej połowy meczu.

Po zmianie boisk rozpoczyna się seria obustronnych ataków. Każda z drużyn dąży do zdobycia prowadzenia, a tym samym zapewnienia sobie dwóch cennych punktów. Udało by się to w 14 minucie Kolejarzowi, gdyby nie obrona Mazura Baklarz. Zawodnik ten przytomnie wybił piłkę w pole z linii bramkowej. W minutę później obserwowaliśmy niebezpieczną sytuację pod bramką Ostródy. Banaś przeprowadził samotnie piłkę przez pół boiska, minął obronę i podał nieobstawionemu Sadowskiemu II. Ten z kolei, wymiatając wybiegającego bramkarza, ale z kilku metrów strzelił niecelnie.

Od 20 minuty gry po przerwie nieznaczna przewaga mają piłkarze Elku. Atak Elku często dochodzi do głosu, ale strzały nie zawsze bywają celne. M. in. Stefański z dobrej pozycji strzelił tuż nad poprzeczką. Dopiero na 4 minuty przed końcem spotkania Borawski uzyskał bramkę, która zadecydowała o zwycięstwie Mazura.

III liga piłkarska

Oto wyniki uzyskane w niedzielę w meczach piłkarskich o mistrzostwo III ligi piłkarskiej, grupy warszawskiej.

W Pruszkowie Gwardia Białystok przegrała z tamtejszym Kolejarzem 2:4 (0:2). AZS AWF wygrał ze Stalą Okęcie 2:0 (2:0). Warmia Olsztyn zremisowała z Ruchem Piaseczno 1:1 (0:1). Stal PZO zremisowała z Huraganem Wołomin 1:1 (0:1). Najciekawszy mecz niedzielny pomiędzy Polonią Warszawa i Bzurą Chodaków zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (0:1).

Table with 2 columns: Rank, Team, Score

A klasa piłkarska

Rozegrane w niedzielę w Białymstoku piłkarskie spotkanie o mistrzostwo A klasy pomiędzy miejscową Jagiellonią i Syreną Hajnowką zakończyło się wynikiem nierozstrzygniętym 3:3. Bramki dla Syreny zdobyli Orzechowski, Iwaniuk II i Engländer. (p-i)

Również w niedzielę Victoria Białystok zdobyła punkty walkowerem na skutek nie stawienia się do rozgrywek drużyny białostockiej Gwardii. (j)

II LIGA

Spotkanie o mistrzostwo II ligi piłkarskiej między Cracovią, a Spartą Warszawa zakończyło się zwycięstwem drużyny warszawskiej 1:0. Bramkę zdobył Drożynski.

W meczu o mistrzostwo II ligi piłkarskiej Budowlani Opole wygrał z Górnikiem Bytom 1:0 (0:0). Zwycięską bramkę zdobył w 8 min. po przerwie Spalek. Górniczy nie wykorzystali rzutu karnego, którego egzekutorem był Banisz.

W dalszych spotkaniach o mistrzostwo II ligi piłkarskiej padły następujące rozstrzygnięcia: Górnik Wałbrzych pokonał AKS Chorzów 4:0. Gwardia Kielce uległa CWKS Kraków 0:2.

Wioślarze AZS zdobywają puchar GKKF

Na torze regatowym w Łęgowie k/Bydgoszczy zakończyły się II wioślarskie regaty o puchar przewodni GKKF, w których brało udział ok. 250 wioślarzy. W regatach tych po raz drugi zwyciężył AZS 249 pkt. przed CWKS 94 pkt., Spartą 64 pkt i Budowlanymi 62 pkt.

CWKS Bydgoszcz zwycięża w Lipsku

Z okazji otwarcia jesiennych targów w Lipsku rozegrano w niedzielę, 4. bm. na stadionie im. Bruno - Plache międzynarodowy mecz piłkarski, w którym II-ligowy CWKS (Bydgoszcz) pokonał reprezentację Lipska 2:1 (0:1).

Przed przerwą gospodarze zdobyli prowadzenie w 37 min. ze strzału Keila II. Po zmianie boisk CWKS uzyskał przewagę, którą zadokumentował dwiema bramkami. W 63 min. celnym strzelcem był Gawronski, a w 4 min. później Mielniczek.

Tenis

Włóknarz Milanówek Budowlani Białystok 7:4

Rozegrany w sobotę i w niedzielę na kortach Budowlanych w Białymstoku mecz tenisowy o wejście do klasy państwowej, pomiędzy drużynami Włóknarza Milanówek i Budowlanych Białystok zakończył się porażką gospodarzy 7:4. Porażka ta wyeliminowała tenisistów Budowlanych Białystok z dalszych gier o wejście do klasy państwowej. Na ogół wszystkie gry były zaciete i wyrównane. Z drużyny

Włóknarza najlepszy był Kollitowski, który w ładnym stylu pokonał Dąbrowskiego. Drużyna Budowlanych w grze pojedynczej juniorek oddała punkty walkowerem. A oto wyniki poszczególnych gier (na pierwszym miejscu zawodnicy Budowlanych): Gra pojedyncza seniorów. Niemyski - Golańska 4:6. 3:6. Dryll - Orłowski 1:6. 6:1. 1:6. Dąbrowski - Kollitowski 2:6. 2:6. Gra podwójna seniorów. Dryll, Dowgird - Kollitowski, Golańska 1:6. 6:8. Gra pojedyncza juniorek. Poniecki - Kosciński 1:6. 6:4. 6:2. Awgul - Józefowicz 4:6. 6:0. 4:6. Gra podwójna juniorek - Poniecki, Awgul - Kosciński, Józefowicz 3:6. 6:1. 7:9. Gra pojedyncza seniorek. Bachowska - Golańska 6:3. 6:2. Gra mieszana seniorów. Niewiadomska, Niemyski - Golańska, Orłowski 6:1. 7:5. Gra mieszana juniorek. H. Dowgird, Poniecki - Iwazkiewicz, Józefowicz 6:5. 6:4. (wj)

I Liga

Spotkanie piłkarskie Włóknarz Łódź - Gwardia Warszawa, które decydowało o przeddownictwie w I lidze, zakończyło się zwycięstwem Gwardii 1:0 (0:0). Bramkę zdobył w 63 min. Baszkiewicz głową po centrze Hachocka.

W Późnanlu miejscowy Kolejarz zremisował z Gwardią Bydgoszcz 2:2 (1:1). Obie bramki dla Kolejarza zdobył Anioła, a dla Gwardii - Norkowski II.

Mecz o mistrzostwo I ligi między Gwardią Kraków a Stalą Sosnowiec zakończył się wynikiem bezbramkowym. Gra stała na niskim poziomie i była mało interesująca.

Górnik Radlin pokonał Garbarnię Kraków 1:0 (1:0). Górniczy mieli przez cały czas spotkania dużą przewagę, o której najlepiej świadczy stosunek rzutów różnych 10:1 na korzyść radlińian.

W rozgrywkach o mistrzostwo I ligi piłkarze CWKS pokonali gdańską Lechię 1:0.

Spotkanie Ruch Chorzów - Polonia Bytom nie odbyło się.

TABELA I LIGI

Table with 3 columns: Rank, Team, Points

A klasa tenisa stołowego wznowiła rozgrywki

W niedzielę A klasa tenisa stołowego wznowiła swe mistrzowskie rozgrywki. AZS wysoko pokonał pingpongistów Kolejarza, wygrywając spotkanie 9:1. Punkty dla AZS zdobyli: Nawara i Jaltuszewski po 3, Rudel 2, i w grze podwójnej. Dla pokonanych honorowy punkt uzyskał Szumski, wygrywając z Rudlem.

Jagiellonia, grając z hajnowskim Zubrem, straciła pierwszy w tym roku punkt remisując 5:5. Punkty dla

Zubra zdobyli: Andrzej Poniecki 3, oraz Dudarenko i Borkowski po 1. (p-i)

SPORT W WOJEWÓDZTWIE

Hajnowka. — W niedzielę odbył się w Hajnowce klasyfikacyjny wyścig kolarski, który rozgrywany był na dystansie 15 km. Na starcie wyścigu stanęło 16 zawodników. Zwyciężył Konstanty Juszkiewicz — SKS Szkoła Białoruska w Hajnowce przed swym kolegą klubowym Konstantym Grygorukiem i Romanem Chaitem z Kolejarza Hajnowka. W zawodach tych 5 ko-

laryz uzyskało normy klasy młodzieżowej.

JERZY ZAKROMCZYMSKI korespondent

W Sokółce odbył się towarzyski mecz piłkarski pomiędzy tamtejszym Sokolem i GWKS Olsztyn. Zwyciężył GWKS 2:1 (1:0). Bramki dla zwycięzców zdobył Ostrowski — 2, natomiast dla Sokola Grynczel.